CNPJ 08.542.807/0001-68
Avenida Gabriel de Lara nº 1.307  –  Leblon  CEP 83.203-550  Paranaguá/ PR. -  Fone/Fax (41) 3721-9250

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 66786/2025

A Paranaguá Previdência, através de sua Comissão de Contratação, torna público, para

conhecimento de todos os interessados que a licitação referente a dispensa de licitação,

objetivando a “Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria

relacionada ao mercado financeiro, capacitada para: realizar diagnósticos mensais da carteira

de investimentos do PARANAGUÁ PREVIDÊNCIA”. Em atendimento a Paranaguá

Previdência, fica pelo presente retificado conforme descrito abaixo:

 No Edital
No Item 4.2

Onde se lê: - A presente contratação destina-se exclusivamente para ME/EPP de acordo com a
Lei Complementar nº123/2006.

Deve se ler: - 4.2. A presente contratação abrange a ampla disputa a todas as empresas, que
atendam as especificações contidas neste edital, e possibilitando o julgamento das propostas
em relação à microempresa, empresa de pequeno porte e empresa de médio porte, cumprirá as
disposições da Lei Complementar nº123/2006, com as alterações da Lei Complementar
147/2014.

  ENDEREÇO: www.paranaguaprev.com.br

Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos pela Comissão de Contratação, na
Rua Gabriel de Lara, nº 1307 – Leblon, no horário das 08:00 às 11:30 e das 13:30
às 18:00 horas, pelo telefone nº (41) 3721 9260 ou cpl@paranaguaprev.com.br

.

PARANAGUÁ, 14 de novembro de 2025

Carlos Eduardo dos Santos
Presidente da Comissão de Contratação